
SPONSORING.MAIL (Universaldienst*)
für Gemeinnützige Organisationen mit Spendenbegünstigung

Preisverzeichnis
Allgemeine Geschäftsbedingungen
Gültig ab 1.1.2025



2 – Preisverzeichnis Sponsoring.Mail für Gemeinnützige Organisationen mit Spendenbegünstigung

Beförderungsentgelte Sponsoring.Mail pro 1.000 Stück * 1)   

Preisverzeichnis gültig ab 01.01.2025

Gewicht in
Gramm bis Ortsbunde Leitgebietsbunde Restmengen

60  278,30  326,30  336,10 

70  278,30  326,30  336,10 

80  294,70  343,30  353,60 

90  294,70  343,30  353,60 

100  327,50  377,70  389,00 

110  344,00  394,70  406,40 

120  344,00  394,70  406,40 

130  376,70  429,20  442,10 

140  409,60  463,40  477,30 

150  409,60  463,40  477,30 

160  409,60  463,40  477,30 

170  425,70  480,50  494,90 

180  458,60  515,00  530,60 

190  458,60  515,00  530,60 

200  491,60  549,20  565,70 

210  507,90  566,20  583,20 

220  507,90  566,20  583,20 

230  524,10  583,60  601,00 

240  556,80  617,80  636,40 

250  556,80  617,80  636,40 

260  573,50  635,20  654,20 

270  606,20  669,30  689,50 

Gewicht in
Gramm bis Ortsbunde Leitgebietsbunde Restmengen

280  606,20  669,30  689,50 

290  622,50  686,70  707,30 

300  638,60  703,60  724,70 

310  655,20  720,90  742,50 

320  671,40  738,00  760,10 

330  671,40  738,00  760,10 

340  687,90  755,30  778,10 

350  704,10  772,60  795,70 

360  720,70  789,90  813,60 

370  737,10  806,90  831,20 

380  737,10  806,90  831,20 

390  753,70  824,30  849,00 

400  769,90  841,30  866,50 

410  769,90  841,30  866,50 

420  786,50  858,50  884,40 

430  786,50  858,50  884,40 

440  802,70  875,60  901,90 

450  819,10  892,60  919,40 

460  835,30  909,90  937,20 

470  835,30  909,90  937,20 

480  835,30  909,90  937,20 

490  851,50  927,00  954,80 

500  851,50  927,00  954,80 

600  1.015,40  1.098,60  1.131,60 

700  1.113,60  1.201,60  1.237,60 

800  1.212,10  1.304,60  1.343,70 

900  1.293,80  1.390,60  1.432,30 

1.000  1.375,60  1.476,30  1.520,60 

1.500  1.857,10  1.981,00  2.040,30 

2.000  2.173,50  2.312,40  2.381,80 

* Gemäß dem Postmarktgesetz (PMG) idgF gehören Postdienste betreffend Postsendungen bis 2 kg bei Übergabe in einer Post-Geschäftsstelle zum Universaldienst. 
 Diese Dienstleistung ist umsatzsteuerbefreit.

1) Entgelte für 1.000 Stück. Die angegebenen Entgelte verstehen sich als Nettoentgelte, exklusive aller gesetzlich geschuldeten Abgaben, insbesondere der Umsatzsteuer.

Sponsoring.Mail CLASSIC

Gewicht in
Gramm bis Entgelt

20 228,00

30 243,50

40 243,50

50 243,50

Sponsoring.Mail PLUS

Entgelt für Rücksendung
EUR 24,- brutto (EUR 20,- netto) je 1.000 Stück aufgegebener Sendungen; Grundlage zur Entgeltberechnung ist die Gesamt-
zahl der Sendungen der jeweiligen Auflieferung. Innerhalb einer Auflieferung ist die Verwendung von unterschiedlichen Rück-
sendungsverfügungen nicht zulässig.

Bearbeitungsentgelt *
Bearbeitungsentgelt je Antrag (Abschluss, Änderung): EUR 114,10.

Jahresentgelt *
Jahresentgelt je zugelassenem Titel gem. Punkt 1.2.6 den AGB Sponsoring.Mail: EUR 228,10



Österreichische Post AG 
Division Brief & Finanzen
Rochusplatz 1
1030 Wien

post.at/medienpost
medienpost@post.at

 

 
Satz- und Druckfehler vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen Zeitungsversand in der jeweils gültigen Fassung. 
Rechtsform: Aktiengesellschaft. Sitz in politischer Gemeinde Wien. FN 180219d des Handelsgerichts Wien.
Informationen zum Datenschutz finden Sie unter post.at/datenschutz


